assigno ad molendinum meum apud Vlursiugheni, volens et obligans dictum molendinum meum ad 

restitutionern plenariam omnium et smgutorurn quae probata fueriut legitime quod ea minus juste 
acceperim quoquo modo, ita tarnen quod per meam occasionern cxstorta fuerint et in meos usus con-
versa, hoc observato quod si haeredes seu iii quibus extorta reddenda essent non inveniantur, tunc 
volo quod ipsa extorta per executores meos in pios usus jibi eis visum fuerit distnibuantur et con-
vertantur. Item lego et assigno centum lib. in manus executorum meorum recipiendas apud Viur. 

singhern, supra garbam meam, pro quibus centum lib. mei executores recipere debebunt decem lib. 

annuatim, quousque dictae centum librae fuerint persolutae ad satisfaciendum omnibus de me con-
querentibus, et coram executonibus meis juste ostendentibus; hoc autem testamentum, meum lego, 

I Camelot/i, Roffe brune, dont Ic nom s'est con,orv jnsquaujouidlui. 

2 IVurandecors, war decors, gardo-corpi. 

APPENDICES. 	 971 

condo et facio, salva mihi potestate addendi et minuendi, si necesse fuerit; ad haec autem omnia et 
singula praelibatafideliter eL efficaciterexequenda et adimplenda, eligo, constituo et ordino executores 
meos legitimos videlicet 'virum venerabilem dominum, Del permissione abbatem Ninivensem, domi-
num Gerardum de Aa, dilectum fratrem meum, ac virum discretum presbyLerum curatum de Geral-
dimonte, volens et ordinans quod ipsi executores circa executionem praemissorum utantur et pro-
cedani secunduni consilium et adjutorium domini B., dilecti mei mariti praedicti, et sub hac forma, 
ita quod sidicti omnes executores simul intere.sse nequiverint, duo vero eorum ad executionem prae-

dictorum procedant et effectum habeant, dummodo fiat de consilio dicti B. mariti mei, super hoc 
specialiter requisito, nullo vero alio exspectato; quorum adjiitorum et executorum et coadjutoris fidel 
committo, ut praemissa fldeliter exequanLur. Et nos praedicti executores promittimus ad instantiam 
dictae testatricis, praemissa exequi, prout aunt legata et ad manus nostras provenerint, bona fide. Nos 
vero Raso de Gavera, dominus de Liedekerlèe et de Brerle, ac Raso de Liedekerke , fihius nosier primo-
genitus, promittimus omnia et singula praedicta, profit superius aunt expressa, inviolabiliter et absque 
aliqua contradictione bene et legitime observare , ci ad hoc obligamus nos et bona nostra, sub cujus-
cumque districtu dominii existant. In cujus rei testimonium sigilla nostra una cum sigillo dictae 
Alisiaetes[atricis, etcum sigillis dictorum executorum praeseiitibus aunt appensa. Datum anno Do-
mini MCCXCIV, dominica post octavas beati Martini hyemalis. 

Original, les sceaux d'Alice, d'Erasme de Gavre, de son Ills, 
de Gerard de As etdu curé de Grammont, en cire brnne, 
sont souls conserves. 

CCLXXXV. 

Jean, sire de .Pamele, reconnalt qu'il a vendu 4 l'abbaye huit bonniers de 
terre i l'endroit nomme' Ter Spreedt. - LOETSU. 

APamele, 1295. 

Universis praesentes litteras inspecturis, Johannes de Pamela, dominus de Pamella et de Leide-
berghe, salutem in Domino et rei gestae cognoscere veritatem. Noveritis universi, quod ego in magna 
et evidenti necessitate mea, propinquorum meorum et alioruni proborum usus consilio, legitime 
vendidi viris religiosis abbati ac conventui monasterii de Ninive, Praemonstratensis ordinis, ipsique 
religiosi emerunt erga me octo bonaria nemoris, parum plus aut minus, jacentia in loco qui dicituir 
Ter Spreedt, dictorum religiosorum nemori contigno; ci recepi a dicLis religiosis pretium cerium et 
competens pro dicto nemore vendito, videlicet de quolibet seu pro quolibet bonario nemoris prae-
dicti viginti et quinque libras turonenses nigrorum bonoruin ac pagabilium in terra Brabantiae, et 
boo seu villa praedicta communiter curreniium. Yerum quod dicta octo bonaria nemoris, parum 
plus ant minus, a Johanne, villico de PapingIien, avuncubo meo, tenebam in feodum, reportavi 
feodum ipsum in manus avunculi mei praenominati, et per trinam effestucationem eidem feodo re- 
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nunLiavi publice et solcmniter; adhibitis qnae in talibus solent et debent adhiberi, praesentibus 
hominibus feodatis inferius nominandis, ad hoc specialiter adhibtis et vocatis. Et rogavi dictum 

Johannem, avuncul.um  meum, ut feoclum praedicttim, amoto ab eo feodali servitio, transferret in 

haereditatem, et dictos religiosos legiLime adbaeredaret in eadem. Quam quidem avunculus meus, 
praedicti feodi dominus, amoto ab eo feodali servitio, feoduin ipsuni in baereditatem transferens, ad 
hoc sibi concessis loco et scabinis, dominum Johannem, Dci gratia abbatem Ninivensem nomine, et 
ad opus praedicti Conventus scu monasterii Ninivcnsis per judicium scabinorum subseriptorum, in 
dicto feodo in haereditatem, Ut dictum est, translato, rite adhaeredavit et investivit sub annuo 

censu quatuor denariorum bruxellensium veterum dicto Johanni, villico de Pupengl.ern , avunculo 

meo, eL haeredibus suis, in festo beati llemigii, de quolibet bonarlo praedicti nemoris a dicto mo-
uastcrio solvendo. Cni quidem contractui et translationi feodi in hacreditaLem, necnon adhaereda-
tioni sen invesLitioni praedictac, omnia ac singula adhibita fuerunt, quae in talibus solent et debent 
secundum legem et uum patriae ac loci adhiberi. Super quo quidem nemore dictis religiosis yen-
dito, warandisiam bonam super me et super omnia mea ipsis religiosis repromitto praemissis omnibus 
et singulis. Interfuerunt vocati Ut homines foodati, videlicet Willelmus dictus Coqus, Johannis de 

Ojihern, Potrus de Sunen, Bernardus, senior de Pamela, Walterus de Pomerio, Johannes fihius 

Yvani, Henricus Buse et Jacobus Piscator; item, interfuerunt Ut scabini, Willelmus Coqus, 11cr-

nardus de Pamela, senior; H. Buse et Jacobus, Piscator, et alii quamplures fide digni. In quorum 

omnium et singulorum praemissorum Lestium ac munimenLum, ego Johannes, dominus de Lede-

berghe et de Pamella ,ego etiam Johannes, villicus de Papingliem, praedicti, praesentes litteras de-
dimus dictis religiosis sigillis nostris sigillatas. Actum apud Pamelam, anno Domini MCCXCV, mense 

Maio. 
Cartulaire de Malines. 

CCLXXXVI. 

Le sire d' Oultre et sa femme cle'clarent qu'ils ont renonce', pour une somme 
d'argent revue, ci tout droit do gerbe dans leur dornaine d'Oultre. - 
OUTILB. 

1295. 

Allen den ghenen die syn ende die te comene syn, die dese letteren eden sien ende horen. Ic 
Woutere van Pollar, riddere, here van Outre ende van Zamberghen, ende Machtelt, myn wyf, 
vrouwe van Weldine, salut ende kinnesse van wareiden. Wi maken cont, dat wi hebben vercocht 
al onse recht van scovene, dat wi hadden binnen onsen heerscape van Outre ombe cue summe van 
peninghen die welke ons cc wet ende wetteleke vergouden, in diere manieren dat wi noch onse ocr 
ne moghen hebben noch eeschen noch doen eeschen nemmermeer enech recht van scovene binnen 
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den heerseape van Ontrc, ende des si wi goet warant ende gheloven te sine over ons ende over 
onse oer in kenlecheden van desen letteren die wi gheseghelt hebben met onsen propreii seghelen 
uthaughende, die waren ghegbeven in den jare Ons Ueren alse men scryft MCCXCV, inde maent 
van Meie. 

Original, sceaux en cire verte. 

CCLXXXVII. 

Les dcltevin3 d'Aspelaere attestent que Renaud de Wolfsdale a vendu c l'ab-. 
ba?,ie un vivier et un journal de terre labourable, et qu"il les a onsuite re-
cus d'elle comme censitarre. - LOETSI!. 

1200. 

Nos, scabini de Asplar, notum facinius universis praesens scrptum visuris in perpetunni, quod 
Ileynotus de lVolfsdale et domicella Alicia, uxor sua, in praesentia nostra reportaverunt, rite et 
legitime, in manus villici aLibnotati vivarium suum apud IVoifsdale et locum ipsius vivarii et etiam 
jornarium terrae suac arabilis, parum plus vel minus, jacentisjuxta ipsum vivarium ad opus virorum 
religiosorum, domini abbatis et conventus de Ninive, dictique religiosi in eisdem vivario, loco 
suo et terra rite et legitime adhaeredati fuerunt et sunt, sub haereditario censu trium denariorum 
quos ipsi religiosi debent Nicholao, fihio Soykini de Pomerio, qui tres denarii debentur de dicto 
vivario ac loco suo ac etiam sub censu unius oboli quem dicti religiosi debent dicto Reynoto de 
terra praedicta, salvis etiam quinque solidis annui census qui inde debentur capellanno de Aspicr. 
Quibus omnibus ita factis, dicti religiosi concesserunt dictis conjugibus dictum vivarium, locum ipsius 
ac terram praedictam ad firmam haereditariam sub annua pensione triginta solidorum flandrensium 
et trium denariorum et unius oboli, in epiphania Domini annuatim dictis religiosis solvenda, et de-
bent etiam conjuges, quamdiu tenebunt dictam firmam, solvere annuatim praedictos quinque solidos 
capellano de ..4splar praedicto absque aliqua diminutionc pensionis praedictae, conditione tali prae-
dictae firmae adjecta, quod si dicti conjuges vel haeredes eorum defecerint in solutione dictae pen-
sionis, scilicet triginta solidorum et trium denariorum et unius oboli, ex tune videlicet a termino 
solutionis, et de.inceps dicti religiosi manus suas apponere poterunt ad haereditatem suam prae-
dictam, et inde facere voluntatem suam, salvo censu liaereditario qui debetur ex bonis praedictis, nisi 
dicti religiosi dictis conjugibus yel haeredibus eorum sine solutione dictae pensionis dicto termino 
defecerint et misericordiam specialem in hanc parte duxerint faciendam. Testes qui praemissis inter-
fuerunt vocati: IlenricusdeApelirea, Johannes Calays, Aegidius Spikinc, Johannesde TorteThomeet 
.fohannes de Hasselt , clericus, Ut scabini de Asplar; item, Gerardus, villicus de Hasselt. In cujus 
rei testimonium sigillum nostrum commune praesentibus litteris eat appensum. AeLum anno Domini 
MCCXCVI, feria tertia ante festum beati Marci. evangelistae. 

Original, sceau en cire brunc. 
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CCLXXXVIII. 

Gui, dvecque de iambrai, renouvelle la concesston /'aite 4 l'abbaye par Gull-
laume, son pre'de'cesseur, au sujet de la cure de la cliapellenle de Voorde. 
- LOETSU. 

1297. 

Guido, miseratione divina Caineracensis episcopus, dilecto nobis in Christo abbati monasterii 
seu ecclesiae Ninivensis, Praemonstratensis ordinis, nostrae dioecesis, salutem in Domino. Placet 
nobis, quantum in nobis est, quod quamprimum parochialem ecciesiam de Vordes et capellaniam 
loci ejusdem Cameracensis dioecesis, quae ad vestram collationem seu praesentationem pertinere 
videatur, per mortem vel liberam resignationem Johannis, nunc rectoris dictae parochialis ecclesiae, 
eL Henrici, capellani capeflaniae praedictae, 'vel alias quocumque modo Jegitimo vacare contigerit, 
quod tam ad dictam parochialem ecciesiam, quam capellaniam canonicos ecclesiae seu monasterii 
vestri praedicti idoneos, de quibus videritis expedire in perpetuum praesentare possitis, et etiam 
si volueritis praesentetis. Hoc ad praemissa specialiter intellecto, quod canonici vestri praedicti 
quos per vos ad easdem ecciesiam de Vordes et capellaniam loci ejusdem praesentari contigerit, 
cum admissi fuerint ad easdem, in omnibus juribus nobis et archidiacono loci debitis, nobis et eidem 
archidiacono ac nostrae jurisdictioni, sicut rectores et capeilani seculares ecciesiarum parochia-
hum et capellanorum nostrae dioecesis, in omnibus et per omnia obnoxii maneant et adstricti. In 
cujus rei testimonium sigillum nostrum praesentibus est appensum. Datum anno Domini MCCXCVIII, 
die Mercurii post Trinitatem. Concessionem superius factam, videhicetutin perpetuum praesentare 

possitis, approbamus. Datum, Ut supra. 	
Original, sceau en cire rouge endommage. 

CCLXXXIX. 

Les doyens de Grammont et de Halle attestent que Glues de Puttere a fail ei 
l'althaye les legs et les donations qu'ils indiquent dans cette cJarte. —OULTRE. 

1299. 

IJniversis praesentes hitteras inspecturis, Johannes, presbyter de Bracla inferiori, et Jacobus, 
prsbyter de Galmardes, de Geraldimonte ac de Hal christianitatum decani, salutem in Domino et 
notitiam veritatis. Noveritis, quod Aegidius, dictus Pullre de Lebeke, propter hoc coram nobis ac 
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testibus infra scriptis Constitutus, recognovit sufficienter se dedisse seu Jegasse, ac etiam deditsen 
legavit in ptiram eleemosynam viris religiosis domino abbati ac conventui Ninivensi, ordinis Prae-
monstraLensis, et eorum monasterio quatuor libras flandrenses in terra de diost usualiLer curren-
tes, annui et perpetul redditus; quas quatuor libras sibi debent annuatini inter nalale Domini et 
Epiphaniani ejus proximo sequentem, domicella Agnes, dicta de CudeThroc, et ejus liberi de quin-
que bonariis terrae arabilis, parum plus yel minus, jacentis ante portam dictae domicellae, apud 
C'udelliroc, CL juxta campum qui diciLur Scellincsveit, ac etiam quidquid juris habet dictus Aegidius 
in terra praedicta necnon redditu memorato. Item, recognoviL ac dedit sen legavit idem Aegidius 
in puram eleemosynam religiosis anledictis, et monasterio eorum unum modium frumenti ad men-
suram de Alost, annui similiter ac perpetui redditus, quem emit, jamdiu est. erga Walterum 
dictum Coester de Lebeke, assignatum supra unum bonarium terrae ipsius, jacentis apud Lebeith in 
loco qui dicitur Calvervelt, et, quidquidjiiris habet dictus Ae. in eadem terra; hoc adjecto quod si 
contingat quod aliquis yel aliqui dixerint sibi aliquidjuris in Lerris praedictis et superius distinctis, 
ita quod dicti religiosi dictis redditibus sibi daLis seu legatis, ac etiam jure suo praedicto frui yel 
gaudere libere non possent, assignavit et assignat dictus Ae. dictis religiosis et monasterio eorum 
ducenLas libras dictae monetae in eleemosynam supra praedicta quinque bonaria terrae de Cudel-
broc, et centum libras ejusdem monetae, in eleemosynam supra praedictam quinque bonaria terrae 
de Cudeibroc et centum libras ejusdem monetae in eleemosynam supra dictum bonarium terrae jacen-
tis in Calvervelt , et supra omne jus quod habet idein Ae. in terris praedictis absque aliqua deduc-
Lione fructuum perceptorum, quos etiam si perceperint, confert similiter dictus Ae. in eleemosynam 
religiosis antedictis. Testes qui praemissis interfiierunt vocati: doniinus Johannes, Dei patientia 
Ninivensis abbas; fratres Johannes, prior, Lucas, subprior, Johannes, plebanus, Aegidius de 
Lovanio, Johannes Scermer et Gerardus de Berlinyliem , sacerdotes et canonicj ibidem; item, Leo-
nins CL Symon de Allodio et de Okenghem presbyteri; Johannes dictus Goederthier, presbyter, et 
llenricus de IVassenliove, presbyter, Johannes Coqus, capellanus, Henricus, presbyter de Lyef_ 
freg/Lem et alii plures fide digni. In quorum omnium testimonium etiam nos decani praenominati 
duximus sigilla nostra praesentibus litteris apponenda. Actum et recognitum anno Domini MCCXCIX, 
dominica ante diem Cinerum.